
 

Ev. číslo smlouvy obdarovaného: 1170/JC/19    Ev. číslo smlouvy dárce: 
  

 
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 
 
Schwan Cosmetics CR, s.r.o. 

se sídlem: Průmyslová 176, 381 01 Český Krumlov 
zastoupená: Ing. Romanem Türkem, MBA, jednatelem 
IČ: 26036835 
Bankovní spojení: ČSOB, č. účtu 212670903 / 0300 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích, C 10600 

jako dárce na jedné straně 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR  
Regionální pracoviště jižní Čechy, Správa CHKO Blanský les 

se sídlem: Vyšný 59, 381 01 Český Krumlov 
zastoupená: Ing. Jiřím Burešem, ředitelem 
IČ: 62933591 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu 123-18228011/0710 

jako obdarovaný na straně druhé  
(dále jen „obdarovaný“) 
 
 
 

uzavírají tuto 
darovací smlouvu dle ustanovení § 2055 občanského zákoníku 

(dále jen „smlouva“). 
 
 

I. 
 

1. Dárce věnuje při naplňování svého společenského závazku obdarovanému finanční dar (dále 
jen „dar“) ve výši 60 000 Kč (slovy: šedesát tisíc korun českých), který je určen na zajištění akcí 
v rámci krajinotvorných programů a péči o území chráněné krajinné oblasti Blanský les.  
 

2. Prioritními opatřeními jsou: 

a. výsadby a péče o sady a aleje ovocných stromů, především v přírodní památce Cvičák, 
ale i na dalších místech v CHKO Blanský les  

b. výsadby listnatých neovocných alejí a remízů,  
c. výsadby a péče o vybrané druhy dřevin v lesních porostech  
d. vybudování, obnova a dovybavení naučných stezek, informačních panelů, interaktivních 

prvků a mobiliáře ve zvláště chráněných územích. 
 
 
  



2/3 

II. 
 

1. Obdarovaný tento dar přijímá a zavazuje se, že tento dar využije výlučně k činnosti uvedené 
v bodě I. Obdarovaný je povinen poskytnout dárci dokumentaci, ze které bude zřejmé, že dar byl 
použit podle bodu I. (např. kopie faktur, fotodokumentaci, seznam použitých předmětů). 
 

2. Obdarovaný se zavazuje vyčerpat tento dar v termínu do 31. 12. 2020. 
 

 
III. 
 

1. Dárce poukáže dar na bankovní účet obdarovaného nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu 
darovací smlouvy oběma stranami. 

 

2. Dárce se zavazuje zachovávat povinnost mlčenlivosti ohledně skutečností, se kterými seznámil 
v souvislosti s darem, zejména ohledně dokumentace dle čl. II. 1 této smlouvy. Tato povinnost 
se nevztahuje na skutečnosti, které byly zveřejněny obdarovaným. 

 
 

IV. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

2. Vztahy vyplývající z této smlouvy a s nimi související právní důsledky včetně otázek její platnosti 
a eventuálně následky její neplatnosti se řídí českým právním řádem, zejména občanským 
zákoníkem (zákon č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
 

3. Strany se zavazují, že veškeré rozpory se budou snažit řešit smírnou cestou. Nepodaří-li se 
odstranit smírnou cestou spor týkající se vztahů vyplývajících z této smlouvy, bude spor 
rozhodnut příslušným českým soudem. 

 

4. Veškeré změny a dodatky této smlouvy je možné činit pouze písemně a za oboustranného 
souhlasu smluvních stran. 

 

5. Dárce se může domáhat vrácení daru v souladu s § 2072 občanského zákoníku v platném znění, 
který se použije přiměřeně s ohledem na smluvní strany této smlouvy.   

 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným a neúčinným, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného a neúčinného ustanovení se 
použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu 
smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým 
výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného a účelu a smyslu 
této smlouvy. 

 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží dárce a jedno 
obdarovaný. 

 

8. Dárce obdarovaný prohlašují, že obsah této smlouvy je projevem jejich pravé a skutečné vůli 
a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují. 



3/3 

V Českém Krumlově dne 25. března 2019. 

-------------------------------------------------         ------------------------------------------------------ 

za Schwan Cosmetics CR     za AOPK ČR, RP Jižní Čechy 

Ing. Roman Türk, MBA                   Ing. Jiří Bureš 

jednatel                    ředitel 


